ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 25 октября 2016 г. № 442-р

г. МАХАЧКАЛА

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 20 мая

2011 г. № 657 «О мониторинге правоприменения в Российской Федерации»,

распоряжением Правительства Российской Федерации от 19 августа 2016 г.

№ 1751-р:

1. Утвердить прилагаемый План мониторинга правоприменения в

Республике Дагестан на 2017 год (далее - План).

2. Руководителям органов исполнительной власти Республики Дагестан,

ответственных за выполнение Плана, обеспечить:

своевременное осуществление мониторинга правоприменения

нормативных правовых актов Российской Федерации и Республики Дагестан

(далее - мониторинг) в соответствии с Планом;

представление в Администрацию Главы и Правительства Республики

Дагестан в установленные сроки информации о результатах мониторинга.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан

Джафарова Р.Д.

N21

Прй^<?датель Правительства
УПРАВЛЕНИЕ ei тт

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА® рублики Дагестан А. Гамидов

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства

Республики Дагестан

от 25 октября 2016 г. № 442-р

ПЛАН

мониторингаправоприменения

в РеспубликеДагестанна 2017 год

№ Отрасль (подотрасль)законодательства Наименованиеоргана Иныеданные

п/п либо группанормативныхправовых исполнительной

актов, мониторингкоторыхпланируется властиРеспублики

осуществить Дагестан,

осуществляющего

мониторинг

1 2 3 4

1. Противодействие коррупции (в части

действия Трудового кодекса Российской

Федерации, федеральных законов «Об

общих принципах организации

законодательных (представительных) и

исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации»,

«О государственной гражданской службе

Российской Федерации», «О противо

действии коррупции», «Об антикоррупци

онной экспертизе нормативных правовых

актов и проектов нормативных правовых

актов», «О контроле за соответствием

расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их

доходам», «О запрете отдельным

категориям лиц открывать и иметь счета

(вклады), хранить наличные денежные

средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории

Российской Федерации, владеть и (или)

пользоваться иностранными финансовыми

инструментами», нормативных правовых

актов Президента Российской Федерации,

Правительства Российской Федерации,

федеральных органов исполнительной

власти, законов Республики Дагестан,

«О государственной гражданской службе

Республики Дагестан», «О противо

действии коррупции в Республике

Дагестан», Указа Президента Республики

Администрация Главы

и Правительства

Республики Дагестан,

Министерство

юстиции Республики

Дагестан,

Министерство труда и

социального развития

Республики Дагестан

Дагестан «Об антикоррупционной

экспертизе правовых актов Республики

Дагестан, проектов правовых актов

Республики Дагестан и иных документов»,

иных нормативных правовых актов Главы

Республики Дагестан и Правительства

Республики Дагестан)

2. Оказание гражданам бесплатной

юридической помопщ (в части действия

Федерального закона «О бесплатной

юридической помощи в Российской

Федерации», нормативных правовых актов

Президента Российской Федерации,

Правительства Российской Федерации,

федеральных органов исполнительной

власти. Закона Республики Дагестан

«О бесплатной юридической помопщ в

Республике Дагестан», нормативных

правовых актов Главы Республики

Дагестан и Правительства Республики

Дагестан)

3. Безопасность функционирования

организаций оборонно-промьппленного,

ядерного, химического, топливно-

энергетического комплексов страны,

объектов жизнеобеспечения населения,

транспортной инфраструктуры, других

критически важных и потенциально

опасных объектов (в части действия

федеральных законов «О радиационной

безопасности населения», «О промьпплен-

ной безопасности опасных производствен

ных объектов», «О безопасности гидро

технических сооружений», «О техническом

регулировании», «О противодействии

терроризму», «О транспортной

безопасности», «Технический регламент о

безопасности зданий и сооружений», «О

безопасности объектов топливно-

энергетического комплекса», нормативных

правовых актов Президента Российской

Федерации, Правительства Российской

Федерации, федеральных органов

исполнительной власти, нормативных

правовых актов Главы Республики

Дагестан и Правительства Республики

Дагестан)

Министерство

юстиции Республики

Дагестан,

органы

исполнительной

власти Республики

Дагестан

Министерство

транспорта,

энергетики и связи

Республики Дагестан,

Министерство

природных ресурсов и

экологии Республики

Дагестан,

Министерство

промьппленности и

торговли Республики

Дагестан,

Министерство

строительства,

архитектуры и

жилищно-

KOMMj^aanbHoro

хозяйстваРеспублики

Дагестан

1

4. Лекарственное обеспечение населения

Российской Федерации (в части действия

Федерального закона «Об обр^ении

лекарственных средств», нормативных

правовых актов Президента Российской

Федерации, Правительства Российской

Федерации, федеральных органов

исполнительной власти, Закона Республики

Дагестан «Об охране здоровья граждан в

Республике Дагестан», нормативных

правовых актов Главы Республики

Дагестан и Правительства Республики

Дагестан)

5. Государственная система лицензирования

пользования недрами (в части действия

Закона Российской Федерации «О недрах».

Федерального закона «О континентальном

шельфе Российской Федерации»,

нормативных правовых актов Президента

Российской Федерации, Правительства

Российской Федерации, федеральных

органов исполнительной власти. Закона

Республики Дагестан «О недрах»,

нормативных правовых актов Главы

Республики Дагестан и Правительства

Республики Дагестан)

6. Обращение с отходами производства и

потребления (в части действия Жилипщого

кодекса Российской Федерации,

федеральных законов «Об отходах

производства и потребления», «Об охране

окружающей среды», нормативньгх

правовых актов Президента Российской

Федерации, Правительства Российской

Федерации, федеральных органов

исполнительной власти, законов

Республики Дагестан «Об отходах

производства и потребления в Республике

Дагестан», «Об общественном экологи

ческом контроле», нормативных правовых

актов Главы Республики Дагестан и

Правительства Республики Дагестан)

7. Комплектование Национального фондо

хранилища отечественных печатных

изданий, а также обязательного экземпляра

аудиовизуальной продукции (в части

действия Федерального закона «Об

Министерство

здравоохранения

Республики Дагестан

Министерство

природных ресурсов и

экологии Республики

Дагестан

Министерство

природных ресурсов и

экологии Республики

Дагестан,

Министерство

строительства,

архитектуры и

жилипщо-

коммунального

хозяйства Республики

Дагестан

Министерство

юстиции Республики

Дагестан

4

обязательном экземпляре документов»,

нормативных правовых актов

Правительства Российской Федерации,

федеральных органов исполнительной

власти. Закона Республики Дагестан

«Об обязательном экземпляре документов

Республики Дагестан», нормативных

правовых актов Главы Республики

Дагестан и Правительства Республики

Дагестан)

8. Государственный надзор за техническим

состоянием самоходных машин и других

видов техники (в части действия Кодекса

Российской Федерации об админи

стративных правонарушениях, норма

тивных правовых актов Президента

Российской Федерации, постановления

Совета Министров - Правительства

Российской Федерации «О госу

дарственном надзоре за техническим

состоянием самоходных машин и других

видов техники в Российской Федерации»,

иных нормативных правовых актов

Правительства Российской Федерации,

федеральных органов исполнительной

власти. Закона Республики Дагестан

«О региональном государственном надзоре

в области технического состояния

самоходных машин и других видов техники

в Республике Дагестан», нормативных

правовых актов Главы Республики

Дагестан и Правительства Республики

Дагестан)

9. Изъятие земельных участков из земель

сельскохозяйственного назначения при их

неиспользовании по целевому назначению

или использовании с нарушением

законодательства Российской Федерации

(в части действия Гражданского кодекса

Российской Федерации, Земельного

кодекса Российской Федерации, Кодекса

Российской Федерации об админи

стративных правонарушениях, федераль

ных законов «Об обороте земель

сельскохозяйственного назначения»,

«О запщте прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля

Государственная

инспекция Республики

Дагестан по надзору за

техническим

состоянием

самоходных машин и

других видов техники

Комитет по земельным

и имущественным

отношениям

Республики Дагестан

Министерство

сельского хозяйства и

продовольствия

Республики Дагестан,

(надзора) и муниципального контроля»,

«О государственной регистрации недвижи

мости», «О введении в действие

Земельного кодекса Российской

Федерации», нормативных правовых актов

Правительства Российской Федерации,

федеральных органов исполнительной

власти, законов Республики Дагестан

«Об обороте земель сельскохозяйственного

назначения в Республике Дагестан»,

«О порядке осуществления органами

местного самоуправления муниципального

земельного контроля на территории

Республики Дагестан и о внесении

изменений в Закон Республики Дагестан

«О земле», нормативных правовых актов

Главы Республики Дагестан и

Правительства Республики Дагестан)

10. Бюджетное законодательство (в части

действия Федерального закона «О

приостановлении действия отдельных

положений Бюджетного кодекса

Российской Федерации и внесении

изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации»,

нормативных правовых актов Президента

Российской Федерации, Правительства

Российской Федерации, федеральных

органов исполнительной власти, Закона

Республики Дагестан «О бюджетном

процессе и межбюджетных отношениях в

Республике Дагестан», нормативных

правовых актов Главы Республики

Дагестан и Правительства Республики

Дагестан)

11. Совершенствование системы госу

дарственного управления (в части

действия Федерального закона

«О внесении изменений в Федеральный

закон «Об общих принципах организации

законодательных (представительных) и

исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации»

и статьи 7 и 46 Федерального закона «Об

обпщх принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»

по вопросам оценки регулирующего

воздействия проектов нормативных

Министерство

финансов Республики

Дагестан

Министерство

экономики и

территориального

развития Республики

Дагестан

предложение

Министерства

финансов

Республики

Дагестан

Предложение

Министерства

экономики и

территориаль

ного развития

Республики

Дагестан

правовых актов и экспертизы

нормативных правовых актов,

нормативных правовых актов Президента

Российской Федерации, Правительства

Российской Федерации, федеральных

органов исполнительной власти. Закона

Республики Дагестан «О порядке

проведения оценки регулирующего

воздействия проектов муниципальных

нормативных правовых актов и порядке

проведения экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов,

затрагиваюпщх вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной

деятельности», нормативных правовых

актов Главы Республики Дагестан и

Правительства Республики Дагестан)

12. Гражданская оборона (в части действия

Федерального закона «О гражданской

обороне», законов Республики Дагестан

«О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», «О пожарной

безопасности»

13. Охрана водных объектов (в части действия

Закона Республики Дагестан

«О рыболовстве и сохранении водных

биологических ресурсов на территории

Республики Дагестан», нормативных

правовых актов Главы Республики

Дагестан и Правительства Республики

Дагестан)

14. Закупки товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и

муниципальных нужд (в части действия

федеральных законов «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд», «О закупках

товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц», нормативных

Министерство по

делам гражданской

.обороны,

чрезвычайным

ситуациям и

ликвидации

последствий

стихийных бедствий

Республики Дагестан

Министерство

природных ресурсов

и экологии

Республики Дагестан

Комитет по

государственньв!

закупкам Республики

Дагестан

предложение

Министерство

по делам

гражданской

обороны,

чрезвычайным

ситуациям и

ликвидации

последствий

стихийных

бедствий

Республики

Дагестан

предложение

Министерства

природных

ресурсов и

экологии

Республики

Дагестан

предложение

Комитета по

государствен

ным закупкам

Республики

Дагестан

правовых актов Президента Российской

Федерации, Правительства Российской

Федерации, федеральных органов

исполнительной власти, нормативных

правовых актов Главы Республики

Дагестан и Правительства Республики

Дагестан)